
Středisko městských služeb Děčín 
(SMS) bude na území města plnit 
nové úkoly. 

Navíc oproti své dosavadní čin-
nosti bude zajišťovat péči o zeleň 
a údržbu vnitřních komunikací na 
všech hřbitovech či menší havarijní 
opravy ve městě a celoroční úklid 
města ručními počišťovači. 

„Naše Středisko městských 
služeb prochází změnou. Cílem je 
zvýšit kvalitu a rozsah služeb pro 
obyvatele našeho města a současně 
městu ušetřit finanční prostředky,“ 
shrnuje změny náměstek primátora 
Tomáš Brčák s tím, že roční úspora 
by měla činit několik milionů korun, 
protože řadu prací, které SMS 
začíná vykonávat, dosud prováděly 
externí firmy.  

Vedoucí SMS Jaroslav Horák 
k tomu dodává: „Od dubna se 
naše činnost postupně rozšiřuje. 
Novinkou je péče o zeleň a vnitřní 
komunikace na hřbitovech, celo-
roční úklid města a drobné opravy. 
Budeme opravovat například pro-
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Novinky 
ve Smart 
City
strana  3

Rok 
2020 
v číslech
strana  4

Kam
k lékaři 
a zubaři? 
strana  11

Tip 
na 
výlet
strana  7

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

padlé obrubníky, zámkovou dlažbu 
chodníků, natírat zábradlí, realizo-
vat nová stanoviště pro kontejnery 
atd.“  

Právě drobné opravy bude 
v rámci SMS nově zajišťovat zvlášť 
vyčleněná četa. „Bylo pro mě prio-
ritou takovou četu zřídit. Jsem rád, 
že se to podařilo tak rychle,“ dodává 
Tomáš Brčák. 

Celoroční úklid zahájilo Středisko 
městských služeb od 1. dubna 2021 
jarním úklidem podél komunikací 
ve všech částech města Děčín, 
včetně okrajových lokalit. Harmo-
nogram prací najdete na stránkách 
SMS. Pro větší přehlednost bude 
město rozděleno na rajony, které 
budou očíslované stejně jako měst-
ské části.          Pokračování na str. 2

Středisko městských služeb 
rozšiřuje svou činnost 

na čtvrtek 
15. dubna 
2021 od 14 
hodin je 
mimořádně 
svoláno 
jednání 
zastupitelstva města. Je to ná-
hrada za zrušené zastupitelstvo 
březnové, které odpadlo kvůli 
onemocnění několika zastupitelů 
covidem. Nemocen jsem byl i já 
a tím pádem museli do karanté-
ny i dva mí náměstci, tajemník 
úřadu a mí nejbližší spolupracov-
níci. Zastupitelstvo svoláváme 
mimořádně zejména proto, aby 
mohl být co nejdříve navýšen 
rozpočet města o přebytek 
hospodaření za minulé obdo-
bí. Otevírá se stavební sezóna 
a město potřebuje i v této ne-
standardní hospodářské situaci 
pokračovat v údržbě a opravách 
majetku, včetně realizací nových  
staveb. Pokud zastupitelé tuto 
rozpočtovou změnu schválí, vy-
tvoří tím také významný rezervní 
polštář, kdyby došlo k dalšímu 
propadu příjmů rozpočtu. Dalším 
důvodem je také přidělení dotací 
na sportovní, kulturní a sociální 
činnost. Doufáme, že epidemická 
situace co nejdříve umožní ob-
čanům návrat ke kultuře, sportu 
a volnočasovým aktivitám. Řádně 
naplánované dubnové jednání 
zastupitelstva dne 29. dubna 
2021se rovněž uskuteční.

Zlepšuje se rovněž situace 
ve vakcinaci, a proto počítáme 
v součinnosti s Ústeckým krajem 
a nemocnicí v Děčíně se zaháje-
ním provozu očkovacího centra 
v budově ČVUT v Děčíně od  
12. dubna. Snad bude k dispozici 
i výrazně vyšší množství vakci-
načních dávek. 

Užívejte si, vážení spoluob-
čané, jarního počasí, byť ještě 
nemáme nad covidem zdaleka 
vyhráno.        Ing. Jiří Anděl, CSC., 

            primátor

Vážení spoluobčané,
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Středisko městských služeb rozšiřuje svou činnost 
Pokračování z titulní strany

Vzhledem k tomu, že od 1. květ-
na SMS navíc převezme péči o ze-
leň na všech hřbitovech ve městě, 

rada města rozhodla od 1. 4. 2021 
o stanovení počtu kmenových 
zaměstnanců SMS na padesát, a to 
při dodržení celkového schválené-
ho počtu 141zaměstnanců. Z cel-

kového počtu zaměstnanců je více 
než polovina dotovaná Úřadem 
práce ČR v rámci programů aktivní 
politiky zaměstnanosti. Další část 
zaměstnanců bude dotována 

z projektu Prostupné zaměstnání 
v SMS II z Operačního programu 
Zaměstnanost, který je nyní na 
SMS realizován.    
     (red)

Očkovací centrum se od 12. dubna přesouvá do budovy ČVUT 
Nové očkovací centrum v bu-
dově ČVUT Děčín v Pohraniční 
ulici se otevře v pondělí  
12. dubna. Do té doby probíhá 
očkování proti onemocnění 
covid-19 ve stejném režimu 
v děčínské nemocnici, kde se 
denně naočkuje přes 200 dávek 
vakcíny.

„Přípravy otevření očkovacího 
centra v budově ČVUT vrcholí. 
K posunutí termínu otevření došlo 
z důvodu zpoždění jedné z dodá-
vek materiálu, bez kterého nešlo 
pokračovat v dalších pracích. 
Očkovací centrum otevře Krajská 
zdravotní po instalaci IT rozvodů 
a techniky, na které se podíleli 
i pracovníci IT oddělení děčínské-
ho magistrátu,“ vysvětlil postup 

příprav Martin Pošta, náměstek 
primátora.

Nový portál: „Daruj věc – radost za odvoz“
Lidé v Děčíně mohou prostřed-

nictvím nového portálu města 
„Daruj věc – radost za odvoz“ již 
několik týdnů darovat zdarma 
funkční věci, které by jinak vyho-
dili. Portál najdete na adrese: da-
ruj.mmdecin.cz – a počet inzerátů 
na něm postupně stoupá. 

Darovat radost za odvoz je 
velmi snadné. Stačí vyplnit jed-
noduchý formulář, není potřeba 
žádná registrace. Důležité je uvést 
adresu, kterou si systém sám 
vyplní podle předlohy. Adresa je 
pak na portálu pro lepší orientaci 
zobrazena na mapě. Vkládat inze-

SENIOR TAXI 
Služba je určená výhradně pro seniory, kteří nemají možnost vlastního 
doprovodu a sami nejsou schopni dopravit se na očkování. Přepraví 
bez problémů i osoby s omezenou schopností pohybu, ať už s holemi, 
chodítkem nebo vozíčkáře.
Rezervace dopravy
Elektronicky na  https://www.mmdecin.cz/taxi, telefonicky na tel. 777 
743 428 (každý den od 8 do 17 hodin).

IMOBILNÍ PACIENTI
Imobilní pacienti upoutaní na lůžko se mohou objednat k vakcinaci 
proti COVID-19 u Krajské zdravotní, a.s., na e-mailu mobilnitymocko@
kzcr.cz 

POMOC S REGISTRACÍ DO SYSTÉMU OČKOVÁNÍ pro seniory 70+
Sociální pracovníci jsou připraveni pomoci s registrací do systému 
očkování na telefonním čísle 774 059 266.

Městští strážníci přišli 
o služebního psa Sama

Smutná událost zasáhla městské 
strážníky. V noci na 23. března přišli 
o oblíbeného parťáka: služebního 
psa Sama. Osmiletý rotvajler náhle 
zemřel přímo ve službě. 

Psovodem Sama byl Petr Kaška. 
Spolu sloužili především v nočních 
a večerních hodinách. 

Strážníci se se Samem rozloučili 
smuteční jízdou po městě. Na jeho 
počest zapnuli majáky a zatroubili. 

Nyní řeší, co dál, v současné době 
mají strážníci ještě jednoho služeb-
ního psa Choseho. 

„Určitě chceme do služby pořídit 
ještě jednoho psa,“ říká mluvčí měst-
ské policie Tomáš Pavlík.             (red)

Činnost SMS...

Účelem zřízení SMS v roce 
2011 bylo zejména zajišťování 
čistoty a pořádku ve městě.  
Během existence se postupně 
činnosti SMS rozšiřovaly napří-
klad o hrabání a likvidaci listí, 
úklid kolem sběrných nádob, 
autobusových zastávek a pře-

chodů, likvidaci černých skládek, 
úklid mezi panelovými domy, 
úklid cyklostezek, vyřezávání 
náletových křovin s následnou 
likvidací, stěhovací a malířské 
práce, úklid v průběhu a po 
skončení kulturních akcí ve městě, 
čištění vodních koryt, žlabů 
a vpustí, v sezoně sekání trávy na 
pozemcích města, údržbu zeleně,  

údržbu a natírání herních prvků, 
natírání plotů, laviček a zábradlí, 
úklid veřejných WC na hřbitovech, 
úklid vnitřních prostor hasičských 
zbrojnic, vysypávání a výměny 
pytlů v lesoparcích, pletí plevele 
podél komunikací a chodníků, 
úklid exkrementů a další práce 
dle požadavků odborů města, 
podílelo se na rozvozu volebních 

materiálů a přípravě volebních 
místností. SMS zároveň provádí 
drobné, úklidové a stěhovací 
práce pro příspěvkové organi-
zace města a pro cizí subjekty. 
Pravidelnou každoroční akcí SMS 
je také svoz a likvidace odlože-
ných vánočních stromků a nově 
zajištění manipulace s prodejní-
mi stánky (návoz a odvoz).

ráty můžete snadno i z mobilního 
telefonu, a to včetně fotografie 
dané věci. 

Pokud máte o nějakou věc 
zájem, kontaktujete majitele přes 
odkaz přímo u inzerátu. Uvede-
te své jméno, e-mail, případně 
telefon, a pak už se jen domlu-

víte, kdy si danou věc přijedete 
vyzvednout. 

Nabízet lze běžné věci, jako je 
např. nábytek, oblečení, knížky, 
věci do domácnosti. Jedinou 
podmínkou je, aby nabízená věc 
byla opravdu zdarma – za odvoz.  
     (Luděk Stínil)

Kdy to jede? Nová aplikace usnadní cestování MAD 
Dopravní podnik města Děčína 
(DPMD) spustil novou aplikaci 
pro cestující, kteří využívají 
městskou autobusovou do-
pravu a chtějí být informováni 
on-line o konkrétním autobuso-
vém spoji. Aplikace se jmenuje 
Kdy to jede a je pro telefony 
s operačním systémem Android 
a iOS. 

Lidé ji najdou buď na Google 
Play, nebo Appstore, odkud si ji 
stáhnou do svého mobilu. 

V aplikaci pak stačí v seznamu 
vyhledat danou autobusovou 
zastávku, u které se ihned zobrazí 
časy odjezdu konkrétního autobu-
sového spoje. Všechny autobusy 
DPMD mají totiž GPS navigaci 
– čili pokud některý spoj nabere 
cestou zpoždění, čas odjezdu se 

v aplikaci automaticky přepočítá. 
V aplikaci je po „kliknutí“ na 

příslušnou zastávku k vidění číslo 
linky, směr, kterým jede, info, zda 
je spoj nízkopodlažní, čas odjezdu 

a u některých linek lze sledovat na 
mapě i jejich aktuální polohu. Se-
znam zastávek je řazen abecedně, 
je ale možné si vybrat oblíbené 
zastávky. Aplikace také umožňuje 

informovat cestující o mimořád-
ných událostech. 

„Jde o další službu v rámci nové 
koncepce Smart City pro obyva-
tele našeho města,“ říká Martin 
Strnad, koordinátor Smart City. 

„Obyvatelé budou mít dokonalý 
přehled o jednotlivých spojích 
a do budoucna se můžou tato 
zásadní data o poloze a zpoždění, 
která jsme tímto způsobem získa-
li, využít například i pro inteligent-
ní zastávky či Google nebo Mapy.
cz navigace,“ doplňuje náměstek 
primátora Tomáš Brčák.

Aplikace zatím běží v testova-
cím režimu. Postupně probíhá 
její vylepšování. Počítá se s tím, 
že bude například informovat 
i o pohybu zelených (krajských) 
autobusů.    
          (Luděk Stínil)

Kam s odpadem? Poradí aplikace 
Město Děčín se připojilo k po-
pulární službě Kam s ním, díky 
které si lidé rychle a snadno 
vyhledají, kam mají odnést ten 
či onen odpad. 

„Naše otevřená data jsme 
použili do služby, která je zdarma 
a nově slouží obyvatelům našeho 
města. Aplikace Kam s ním se tak 
stává součástí naší nové strate-
gie Smart City,“ říká náměstek 
primátora Tomáš Brčák, který má 
společně s koordinátorem Marti-
nem Strnadem rozvoj Smart City 
v Děčíně na starosti. 

Na počítači, telefonu či tabletu 
zadají uživatelé v aplikaci Kam 
s ním (www.kamsnim.cz) nejpr-
ve město Děčín, a poté zadají, 
jakého odpadu se konkrétně 
chtějí zbavit. Mapa jim nabídne 
rozsáhlé možnosti. K dispozici je 

tak dokonalý přehled, kam odnést 
například baterie, ledničku, kovy, 
objemný odpad, pneumatiky, 

auto-moto, léčiva, ale i klasický 
odpad do sběrných nádob.

Služba je také v souladu se stra-

tegií nakládání s odpady města 
Děčín.     
      (red)

Zábor parkovacích míst pro 
očkovací centrum ve Fügnerově 

ulici začne platit také od 12. dub-
na každý den od 7,30 do 17,00 
hodin. 

„Děkujeme občanům za po-
chopení omezení parkování před 
budovou ČVUT.  Kvůli posunutí 
předpokládaného termínu 
zprovoznění nových prostor 
nepřijdeme v žádném případě 
v Děčíně o vakcíny. Zdravotníci 
v nemocnici nyní denně naočkují 
přes 200 pacientů. Udělali jsme ve 
spolupráci s děčínskou nemocnicí 
a děčínským pracovištěm ČVUT 
vše, co bylo v našich možnostech, 
aby se očkovací centrum otevřelo 
co nejdříve a bylo připraveno na 
větší dodávku vakcín do kraje, 
která se očekává ve druhé polovi-
ně dubna,“ doplnil Martin Pošta.   
         (Romana Silvarová)
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Rada města vyhlásila konkursní 
řízení na obsazení vedoucího 
místa ředitelky/ředitele příspěv-
kové organizace statutárního 
města Děčín Školní jídelna Děčín I, 
Sládkova 1300/13, p.o. Předpoklá-
daný nástup na místo je 1.7.2021. 
Písemnou přihlášku včetně požado-
vaných dokladů je třeba doručit do 
14.4.2021. Podrobnosti ke konkurs-
nímu řízení najdete na webu města 
v sekci Volná pracovní místa. 

Město Děčín ve spolupráci s Okresní 
hospodářskou komorou zahájilo 
od února poradenství pro podni-
katele a živnostníky při přípravě 
žádosti o finanční podporu od státu 
v souvislosti s pandemií covid-19. 
V únoru kontaktovalo OHK 60 
subjektů, z toho 20 telefonicky, 
10 e-mailem a 30 osobně. Město 
tuto činnost podporuje měsíčně 
20 tisíci korun, OHK investovala do 
vytvoření kontaktního bodu 22 tisíc 
korun. Podpora, kterou získají malí 
podnikatelé a živnostníci na základě 
konzultací, je v objemu minimálně 
400 tisíc korun.  

Děčín se připojil k mezinárodní akci 
Hodina země, která upozorňuje na 
změnu klimatu a potřebu bránit 
jejich nejhorším dopadům, a zhasl 
v sobotu 27. března večer osvětlení 
zámku a Nebíčka. Letos se zapo-
jilo celkem 145 obcí, z nichž bylo 
rekordních 17 statutárních měst. 
V menších obcích a na vesnicích 
se zhasínala veřejná osvětlení. 
Velká města se zapojila zhasínáním 
svých památek a dalších dominant. 
V Praze potemnělo celkem 50 
významných staveb, jako Karlův 
most, Petřínská rozhledna, Národní 
divadlo i Staroměstská radnice.

Buk na Smetanově nábřeží ne-
daleko sochy Dr. Tyrše musel být 
pokácený, aby neohrožoval okolí. 
Jeho zdravotní stav se postupně 
zhoršoval a vitalita byla výrazně 
snížená. Dřevina byla v minulosti 
již několikrát ošetřena a další 
stabilizační opatření by již nebylo 
účelné, a to s ohledem na velmi 
špatný stav dřeviny a významné-
mu sestupu fyziologické vitality. 
Projevila se defoliace koruny, její 
fragmentace a prosychání na 
periferních oblastech. Po celé bázi 
kmene byl zjištěn výskyt vějířovce 
obrovského, způsobující infekci 
kořenů a dřeva kmene. Výsledky 
tahové zkoušky ukázaly, že reakce 
stromu v oblasti odolnosti proti 
vývratu je v hraniční oblasti. Jako 
náhrada bude vysazen javor mléč.

O odstávkách elektriky posílá 
zdarma informace ČEZ Distribuce, 
a to e-mailem nebo SMSkou. Jed-
noduše se registrovat můžete na 
www.cezdistribuce.cz/cs/sluzba. 

Údržba zeleně probíhala také 
v ulici U Tvrze na přístupu do par-
ku Bažantnice, kde byla pokácená 
hlohyně a zadní svah u parku. 
Důvodem odstranění dřevin je 
příprava pro vznik přístupu do 
parku Bažantnice v rámci projektu 
Úprava cestiček v parku Bažantni-
ce. Další práce probíhají v Jez-
decké ulici u panelového domu 
č.p. 321. Odstraňují se zde nálety 
bezu černého, ze strany od domu 
bude redukována svída krvavá, 
ze strany od domu, kde jsou byty 
v přízemí, budou odstraněny 
keře šípků. Odstraněn bude nálet 
u květináčů a zdi, před domem 
budou uklizeny vyřezané větve 
jalovce.

Nenechte se zaskočit a buďte in-
formováni o případném přerušení 
dodávky pitné vody. Tyto informa-
ce svým zákazníkům zasílá SčVK 
ZDARMA prostřednictvím SMS 
služby. Stačí se zaregistrovat a tím 
si aktivovat službu SMS na www.
scvk.cz/aktuality/sms-info/

Spolek Indigo Děčín, z.s., daroval 
v březnu celkem 62 kusů ručně 
vyrobených dárečků s poděková-
ním lékařům, sestřičkám a dalším 
pracovníkům covidoveho oddělení 
v Nemocnici Děčín jako poděko-
vání za odvedenou práci v této 
nelehké době. 

Památník Terezín vyhlásil výzvu, 
která má za cíl zmapovat a ná-
sledně případně získat v jakékoliv 
formě materiály související s pro-
blematikou represivních zařízení 
v Terezíně a Litoměřicích, potažmo 
věznění v koncentračních táborech 
za 2. světové války.  Pokud tedy 
máte doma výše zmíněné materiály 
a chcete je vyhodit, pak kontak-
tujte Památník Terezín na e-mailu 
vyzva@pamatnik-terezin.cz. 

Doprava Ústeckého kraje spustila 
novou aplikaci DÚKapka – mobilní 
aplikaci pro cestující krajskou ve-
řejnou dopravou. DÚKapku budou 
uznávat všichni krajští dopravci 
i integrované městské hromadné 
dopravy. Aplikace je již ke stažení 
zdarma na Google Play a App Store. 
Mezi její hlavní funkce bude patřit 
nákup jízdních dokladů, vyhledá-
vání spojení, zobrazení aktuální 
dopravní situace, jako jsou mimo-
řádnosti na trati, výluky či zpoždění 
nebo také zobrazení polohy spoje. 
Nyní bude pro cestující dostupný 
nákup jízdenek pro jednotlivou 
jízdu a jednodenních síťových 
jízdenek.  Jízdenku v mobilu zaplatí 
cestující jednoduše platební kartou.  
Až budou dopravci dostatečně 
technicky vybaveni kontrolovat 
jízdenky z mobilní aplikace strojově, 
bude umožněn i nákup časových 
vícedenních jízdenek. 

Terapeutická linka Sluchátko nabízí 
zdarma psychoterapii po telefonu. 
Sluchátko není krizovou linkou, 
je linkou terapie. Mezi nejčastější 
potíže, se kterými se dnes klienti na 
linku obrací, patří úzkostné stavy, 
problémy ve vztazích, dlouhodobé 
smutky a osamělost, ztráta zaměst-
nání, úmrtí v rodině či depresivní 
stavy. Část volajících se ptá na 
možnosti péče o psychické zdraví 
nebo potřebuje pomoci s vyhledá-
ním psychoterapeuta. Po vytočení 
čísla 212 812 540 v provozní době 
linky uvedené na www.terape-
utickalinka.cz je volající spojen 
s psychoterapeutem, který se mu 
bude věnovat až 50 minut.

Možnost sečíst se on-line prostřed-
nictvím elektronického formuláře 
na webu www.scitani.cz nebo 
v mobilní aplikaci prodloužil ČSÚ 
až do 11. května. Pokud občan tuto 
možnost nevyužije, musí podle 
zákona vyplnit listinný formulář od 
17. 4. do 11. 5. 2021.

Lesní úřad Děčín nabízí možnost 
odkoupení jehličnatého palivo-
vého dříví.  Dříví je možné odvézt 
kupujícím z odvozních míst vlastní 
dopravou, nebo lze zajistit odvoz 
dříví dopravním prostředkem 
s hydraulickou rukou (maximální 
objem cca 10 prm). Cena za 1 prm 
(prostorový metr) jehličnatého dříví 
na odvozním místě je 450 korun 
bez DPH (DPH 15 %). Dále pak Lesní 
úřad Děčín nabízí možnost výroby 
smrkového palivového dříví tzv. 
samovýrobou. Cena samovýroby je 
stanovena na základě stáří porostu 
(tloušťka dříví) a dopravní přístup-
nosti porostu. Cena se pohybuje 
v rozmezí 50 Kč/prm – 250 Kč/ prm 
bez DPH (DPH 15 %). Více na 605 
449 076.

O velikonočním víkendu začaly 
jezdit lodičky ve Hřensku. Otevřena 
byla zatím Edmundova soutěska, 
v Divoké soutěsce pokračovala ještě 
úprava lesního porostu. Lodičky jsou 
přístupné od 9 do 18 hodin každý 
den, plavba na nich se neobjednává.

statistika9. dubna 2021

Rok 2020 v Děčíně v číslech 

Občanské průkazy:  7850, Cestovní pasy: 1 962
Počet přihlášených osob: („přistěhovaných“ z jiné obce) k trvalému pobytu 746 

Počet odhlášených osob: („přestěhovaných“ mimo Děčín) z trvalého pobytu 991 
Celkový počet subjektů: (držitelů živnostenského oprávnění) byl k 31.12.2020 v součtu 16 559 

Počet narozených dětí: 650 (v roce 2019 - 722) 

Svatby: 155 (2019 - 178) Úmrtí: 808 (2019 - 619)

Loňský rok ovlivnila pandemie. Například svateb bylo méně, naopak zemřelo více lidí než v roce 2019.
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zámek, zoo9. dubna 2021

I v době, kdy jsou kulturní 
instituce zavřené, připravil dě-
čínský zámek řadu zajímavých 
akcí, které se mohly realizovat 
v souladu s dodržováním všech 
hygienických opatření.

O adventu to byla Ježíškova 
pošta určená především nejmlad-
ším návštěvníkům a rozsvícené 
zámecké zahrady na svátek Lucie, 
kdy jsme pro vás uspořádali i malý 
řemeslný trh.

V zimě proběhlo dvakrát velmi 
úspěšné „kamínkování“. O Veli-
konocích už mohli návštěvníci 
procházet probouzející se zahrady, 

pro děti byla přichystána Stezka 
velikonočního zajíčka s různými 
úkoly. Téměř všechny akce motivo-
valy k domácímu tvoření a pro-
cházce na čerstvém vzduchu.

„Pro nadcházející období chys-
táme pro návštěvníky zámeckou 
tajenku. Ta provede luštitele 
téměř celým zámeckým areálem 
a obohatí je o mnohé zajímavé 
informace. Je určená dětem od 10 
let a bude k vyzvednutí u zahrad-
ního domku. Všichni se už moc 
těšíme, až bude tato nelehká doba 
za námi. Věříme, že jsme vám 
covidové období alespoň trochu 
zpříjemnili, případně pro vás 

Zámek v době covidové připravuje zajímavé akce 
tip na výlet9. dubna 2021

Zoo má další přírůstek - tropickou veverku 
Nádherně zbarvená tropická ve-
verka je dalším přírůstkem v dě-
čínské zoologické zahradě. Opět 
po roce se podařilo rozmnožit 
ohroženou veverku Prévostovu. 

„Narodila se zhruba před dvěma 
měsíci. Na to, že je na světě, ale 
chovatelé přišli až v těchto dnech, 
kdy vylezla z hnízdní budky. Samice 
totiž rodí mláďata do úkrytu, který 
chovatelé nekontrolují z toho dů-
vodu, že by matka mohla mláďata 
ze stresu buď přestat kojit, nebo 
je dokonce sežrat,“ vysvětlil vrchní 
chovatel Petr Haberland. 

Samice tohoto druhu pohlavně 
dospívají v devátém měsíci života 
a samci už v sedmém. Veverky Pré-
vostovy jsou březí 42 dní a obvykle 
se jim rodí jedno až tři mláďata. Ta 
jsou holá a slepá a váží jen 8 až  
12 gramů. Samice je kojí 8 až  

9 týdnů, pak začínají sama přijímat 
potravu. Ta se skládá převážně 
z ovoce, zeleniny, malé porce hmyzu 
a samozřejmě pro veverky nepostra-
datelných oříšků. Ve volné přírodě 
plní důležitou roli roznašeče semen, 
protože po okousání měkké dužiny 

různých plodů často odhazují pecky. 
Tento druh veverky žije v dešt-

ných lesích jihovýchodní Asie, 
zejména na Malajském poloost-
rově, ostrovech Sumatra a Borneo 
a menších ostrovech v jejich okolí. 
Introdukovaný byl taktéž na ostrov 

Sulawesi. Jde o denní druh, nicméně 
nejvíce aktivní jsou zvířata v pod-
večer a večer. Patří k nejnádher-
něji zbarveným savcům, proto se 
dříve jmenovala veverka nádherná. 
Svrchní část těla je černá, naspodu 
převládá kaštanově červená a zářivě 
bílá, na nose a na tvářích je bílý 
pruh stejně jako na bocích a steh-
nech. Velké vystouplé oči prozrazují 
skvělý zrak. Veverka Prévostova 
žije v malých rodinných skupinách 
a dorozumívá se švitořivým, ptáky 
připomínajícím hlasem a pohyby 
ocásku. Délka těla se u dospě-
lých zvířat pohybuje mezi 13-28 
centimetrů, ocasu 8-26 centimetrů, 
hmotnost se pohybuje kolem 250 
gramů. Žije v párech nebo malých 
rodinných skupinách a staví si velká 
hnízda vysoko v korunách stromů, 
nebo využívá dutiny.             
           (Zoo Děčín)

máme nachystané další zajímavé 
venkovní aktivity,“ říká ředitelka 
zámku Miroslava Poskočilová. 

A co se dělo v zimním období 
v zámku, když nebyl přístupný 
veřejnosti?

„Tento čas jsme využili pro 
generální úklid a inventarizaci. 

Přestěhovali jsem dva depozitáře 
a vytvořili nový, kde jsme všechny 
předměty systematicky roztřídili. 
Stěhovala se kostymérna, vrátili 
jsme zapůjčené kostýmy a pořídili 
nové. Částečně byla doplněna 
expozice například o kočárky 
do dětského pokoje (viz foto), 
proběhl generální úklid sklepních 
a méně využívaných prostor, 
zahradníci vyseli květnatou louku, 
na prvním nádvoří vznikl přehled-
nější informační systém a kulatá 
lavička. Dále pracujeme na nových 
scénářích hraných prohlídek,“ 
uzavírá ředitelka zámku.

     (Zámek Děčín)

Přeneste se do historie při návštěvě 
nového altánu na Mariině skále 
Teritorium našich výletů se 
rozšířilo po hranice okresu, a tak 
jsme toho využili a vydali se 
podívat do Jetřichovic. 

V zimě jsme šli na Vilemininu 
stěnu, teď na Mariinu vyhlídku. 
Domeček na skále viditelný z velké 
dálky byl vystaven již v roce 1856 
a sloužil jako pozorovatelna pro 
protipožární hlídky. Jméno dostal 
po Marii Anně Kinské, manželce 
majitele panství. Během času 
se altány na vrcholu skály mě-
nily. V roce 2005 došlo k požáru 
chatky, obnovena byla v roce 
2006 a návštěvníkům národního 
parku sloužila až do roku 2018, kdy 
byla definitivně uzavřena z dů-
vodu rozsáhlé hniloby nosných 
trámů. Správa národního parku 
se rozhodla vytvořit trvanlivější 
ocelovou konstrukci obloženou 
dřevěnými prvky více připomínají-
cí historický stavební sloh našeho 
regionu, a tak vzhled nového 
altánu vychází z původního al-
tánu z roku 1856. Nový altán byl 
nedávno usazen na Mariinu skálu 
pomocí vrtulníku. 

Dominanta Českého Švýcarska 
je oblíbeným výletním místem 
turistů a bývá hojně navštěvována. 
Nyní, když je pohyb omezen, si ji 
můžeme užít prakticky bez lidí. 
Cesta k ní je z nejbližšího parkovi-
ště dlouhá 1,3 km, počítejte však 
s poměrně velkým převýšením 
cca 200 m. Za parkovné zaplatíte 
100 Kč. 

Do Jetřišek můžete vyrazit 
i autobusem. Z hlavního nádraží 
jede v 10,11 autobus číslo 434, 
vystoupíte na zastávce Jetřichovi-
ce hostinec. Zpět autobusy jedou 
ve 12,50, 14,50 a v 16,30 opět ze 
stejné zastávky. 

Pokud potřebujete pomoci 
naplánovat výlet nebo si nejste 
jisti, jak se na místo vašeho výletu 
dostat, zajděte si do našich infor-
mačních center na hlavním nádraží 
nebo do knihovny. Otevřeny jsou 
každý den i o svátcích od 8 do  
18 hodin. Pro informace můžete 
také zatelefonovat nebo napsat. 
Rádi vám poradíme.  (MTC)

      Děčín pro turisty
       idecin,  www.idecin.cz
E-mail: info@idecin.cz

Jízdní řád lodi – www.labskaplavebni.cz
Jízdní řád BUS LINE – www.kr-ustecky.cz , linka 434 
Přívoz Hřensko – Schöna (převoz turistů i cyklistů), vlakem Schöna - Děčín 

Západ slunce nad Českým Švýcarskem si užijete po výstupu na jednu z dominant národního parku. 
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sociální oblast9. dubna 2021

Seriál o neziskových organizacích:
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12, 
13-17, úterý a čtvrtek 8-13 hod.)

různé9. dubna 2021

Služba sociální rehabilitace a odborného sociálního 
poradenství SDZP družstva se přestěhovala
Nově se obě služby nacházejí 
v nových prostorách, které jsou 
lépe uzpůsobeny pro osoby se 
zdravotním postižením a jsou 
poblíž děčínské nemocnice. Kon-
krétně v Lužické 844/18. 

V případě zájmu kontaktujte 
sociální pracovnici Bc. Martinu 
Pleskačovou telefonicky 730 513 
741 nebo osobně na výše zmíně-
né adrese.

Již přes rok SDZP družstvo, 
mimo vytváření pracovních 
příležitostí pro osoby se zdravot-
ním postižením a jejich osob-
ního a profesního růstu, nabízí 
také službu sociální rehabilitace 
a odborného sociálního poraden-
ství, obě služby jsou bezplatné. 
Sociální rehabilitace je určena 
pro osoby se zdravotním posti-
žením ve věku 18-64 let a jejím 
cílem je podpora při uplatnění na 
trhu práce, posílení pracovních 

návyků, podpora při získávání 
či rozšíření potřebných znalostí 
a dovedností. Odborné sociální 
poradenství je také určeno pro 
osoby se zdravotním postižením 
ve věku 18-64 let a pro osoby žijící 
v sociálně vyloučených lokalitách. 
Poskytuje například poradenství 
při řešení dluhů klienta a hospo-
daření s finančními prostředky, 
informace o právech a nárocích 
na dávky poskytované státem, 
o důchodech, výběru druhu 
sociálních služeb kompenzačních 
pomůcek, pomoc při řešení od-
volání a zamítnutí žádostí. Provoz 
sociální rehabilitace je ve dnech 
pondělí, středa, pátek od 8.00 do 
12.00 ambulantně a od 13.00 do 
15.30 terénní formou. Provoz od-
borného sociální poradenství pak 
každý čtvrtek od 8.00 do 12.00 
ambulantně a od 13.00 do 15.30 
terénní formou.               
                   (SDZP)

Srdíčka od Žlutých Žirafek do Děčína 
Spolek Žlutá Žirafa se zapojil do 

projektu „Srdce s láskou darované“.
„Naším projektem byla zeměkou-

le, ve které jsou zapíchaná srdíčka. 
Symbolizují lásku a přátelství, které 
jsou pro nás v této době důležitými 
faktory pro zvládání těžkých situací. 
Tato mimořádná situace nám ale 
dává prostor zpomalit a věnovat se 
svým nejbližším. A to je právě cílem 
našeho projektu,“ uvedla Šárka 
Schwarzová ze spolku. 

Projektu se zúčastnilo 10 dětí ve 
věku od 2 do 7 let. Jelikož nebylo 
možné, aby děti navštěvovaly lekce 
osobně ve Žluté Žirafě, do projektu 
byli zapojeni také rodiče. Děti za 
pomocí rodičů tvořily jednotlivá 
srdíčka doma a celou práci doku-
mentovaly fotografiemi. Zeměkouli 
tvořila jedna holčička s pomocí 
lektorky. 

„Rozhodli jsme se naše srdíčka 
věnovat do domova pro seniory 
Valerie Machová v Děčíně. Do-
mov nabízí nadstandartní služby 

a sestřičky a pečovatelky věnují 
klientům úžasnou péči. Senioři 
nyní nemají možnost kontaktu 
se svými blízkými a ani v rámci 
domova se nemohou setkávat ve 
větších skupinách. Žlutá Žirafa tuto 
organizaci podporuje již několik 
let. Děti už v loňském roce posílaly 
babičkám a dědečkům přání. Volba, 
komu naše srdíčka darujeme, byla 
tedy jasná. Věříme, že tímto darem 
potěšíme nejen klienty domova pro 
seniory, ale i celý personál, který 
má náš velký obdiv,“ dodává Šárka 
Schwarzová.

Jelikož se srdíček sešlo velké 
množství, jednu kouli se srdíčky 
dostala také děčínské nemocnice, 
konkrétně její dětské oddělení.  
      (red)

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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na odboru sociálních věcí 
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky a dotazy
 můžete posílat na adresu:

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Turistické linky DÚK zahájily provoz 
Doprava Ústeckého kraje zahájila 
2. dubna provoz T-linek čili turis-
tických linek. Linky DÚK zároveň 
vyjely s ohledem na protikorona-
virová opatření.

Po povolení pohybu osob v rámci 
okresů na železniční tratě vyjede 
během víkendů většina nostalgic-
kých motoráčků a turistických vlaků 
DÚK. Železniční T-linky vedou vět-
šinou jen v rámci jednoho okresu, 
často pak po historických tratích. 
Setkáte se na nich s nostalgickými 
historickými i s moderními vozy. 
Železničních T-linek nabídne DÚK 
na sezónu 2021 nově 10. Dosavad-
ní rodina linek T1-T8 se rozroste 
o novou železniční linku T9 Liberec 
– Zittau – Varnsdorf – Rybniště – 
Krásná Lípa – Mikulášovice, na které 

budou od dubna jezdit nízkopod-
lažní vozy společnosti Läenderbahn 
CZ a o linku T10 (tato linka bohužel 
2.4. nevyjela, o termínu zahájení 
provozu linky T10 Vás budeme 
informovat), která bude taktéž 
přijíždět do Mikulášovic, ovšem ze 
směru od Prahy, Mladé Boleslavi, 
Jedlové a Krásné Lípy a jejíž provoz 
je na území kraje od dubna také 
připraven.

Linka T1 z České Kamenice do 
Kamenického Šenova přejíždí 2 
okresy, zatím tedy nevyjela, linka 
T7 zahájí provoz 1. 5., ostatní linky  
T2-T5 a T6, T8 ale provoz zahájily. 
Na lince T2 z Děčína do Krásné Lípy 
a Mikulášovic najdete cyklovlak 
s navýšenou kapacitou až pro 28 
jízdních kol, na lince T3 z Ústí nad 
Labem – Střekova do Zubrnic vás 

čeká jízda oblíbeným historickým 
„Hurvínkem“ a s linkou T4 se může-
te vydat naopak moderní soupra-
vou z Litoměřic do Oparenského 
údolí. Podřipský motoráček z Roud-
nice do Libochovic najdete na lince 
T5, linka T6 patří Doupovské dráze 
z Kadaně do Vilémova a Podbořan, 
linka T7, Vejprtská horská dráha, Vás 
vyveze z Chomutova do Krušných 
hor do Křimova a Vejprt (úsek do 
Cranzahlu zatím nebude v provozu) 
a pod linkou T8 najdete Moldav-
skou dráhu s úchvatnými mosty 
a tunely, která vede na Moldavu 
z Mostu i od Teplic, Ústí n.L. a Děčí-
na. Linka RE20 zahájí svůj provoz, až 
se uvolní cestování přes hranice.

Lodní linka s označením T91 
(dříve linka 901) vypluje na trase 
mezi Ústím, Litoměřicemi a Roudni-

cí. Jakmile dojde k povolení pohybu 
i mezi okresy vypluje na Labe 
i oblíbená turistická lodní linka na 
druhé trase mezi Ústím, Děčínem 
a Hřenskem, která se z 902 mění na 
T92. I v letošním roce počítá DÚK 
s několika mimořádnými plav-
bami do Bad Schandau, Mělníka 
a Brandýsa nad Labem. Většina 
turistických linek DÚK by měla být 
v provozu do konce října.

 Kromě T-linek se začátek turis-
tické sezóny projeví i v autobusové 
dopravě DÚK. Ta počítá opět zejmé-
na se zesílením linek ve 30minuto-
vých intervalech do národního par-
ku České Švýcarsko a na několika 
desítkách autobusových linek bude 
zahájena rozšířená přeprava kol na 
vlecích nebo nástavbách.     
    (DÚK)

Sběr starého elektra: Děčín šetří životní prostředí 
Díky svým obyvatelům se město 

Děčín může v roce 2020 pochlubit 
sběrem starého elektra určeného 
ke zpětnému odběru a recyklaci 
o hmotnosti 292,93 tun. Na 
každého obyvatele tak připadá 
6,03 kilogramů vysloužilých 
spotřebičů. Byla tím uspořena 
spotřeba elektřiny a produkce 
skleníkových plynů, celosvětově 
omezena těžba ropy a železné 
rudy a recyklací se pokryla i část 

dodávek mědi nebo hliníku pro 
průmyslovou výrobu.

Konkrétní přínos obyvatel 
vyčísluje Osvědčení o podílu na 
zlepšení životního prostředí, které 
na základě dosažených výsledků 
vystavil kolektivní systém pro sběr 
a recyklaci vysloužilých spotřebi-
čů Elektrowin.

Vyplývá z něj, že díky obyvate-
lům došlo za rok 2020 k úspoře 
produkce CO2 o 3 495,82 tun. Víte 

kolik smrků pohltí stejné množství 
CO2? 1 345 kusů. 

Nebylo nutné vytěžit 171 736,55 
litrů ropy. Představte si, že z toho-
to množství se pokryje spotřeba 
pohonných hmot auta například na 
cestu z Prahy do Brna po dálnici D1 
a to 6 423krát.

Došlo také k úspoře 1 767 890,45 
kWh energie. Asi stejné množství, 
jako kdybychom spustili cyklus 
myčky nádobí 1 767 891krát. 

Podařilo se recyklovat 168 498,62 
kg železa. Toto množství recyklova-
ného železa by bylo možné použít 
pro výrobu 6906 ks nových praček, 
bez nutnosti těžby železné rudy.

Recyklací vysbíraných spotřebičů 
se podařilo získat 5 947,31 kilo-
gramů mědi, což by postačilo pro 
ražbu 1057300 1€ mincí, nebo  
7 346,90 kg hliníku, který by stačil 
na výrobu 489794 plechovek o ob-
jemu 0,33 litrů.         (Elektrowin)

Oprava zdi v Březinách: Cyklisté musí jezdit objížďkou

Oprava zdi na břehu řeky Ploučnice v Březinách potrvá až do konce roku. Část cyklostezky je proto uzavřena, lidé musí využívat objízdnou trasu 
zadem kolem školního hřiště. V současně době je několik set metrů dlouhý úsek cyklostezky rozebraný. Investiční akci provádí Povodí Ohře.  



Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

 
Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 

9.4.2021 pátek MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578 
10.4.2021 sobota MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
11.4.2021 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 315 
12.4.2021 pondělí MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
13.4.2021 úterý MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín VI 412 539 159 
14.4.2021 středa MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín XXXII 412 547 729 
15.4.2021 čtvrtek MUDr. Kubíková Dělnická 1974//1b, Děčín VI 412 535 228 
16.4.2021 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
17.4.2021 sobota MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
18.4.2021 neděle MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128 
19.4.2021 pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 474 525 243 
20.4.2021 úterý MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
21.4.2021 středa MUDr. Kučerová  Teplická 27/29, Děčín VI 412 532 406 
22.4.2021 čtvrtek MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
23.4.2021 pátek MUDr. Šedivá U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

10.4. -11.4.    so - ne MDDr. Fidler Vokolkova 546, Děčín I 412 520 164 
17.4. -18.4.    so - ne MUDr. Hladík Weberova153/7, Děčín VI 412 539 298 
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MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

Chatová osada Jachta
u Máchova jezera

Levné ubytování s polopenzí 
v chatkách 

se sociálním zařízením

IDEÁLNÍ PRO RODINNOU 
DOVOLENOU

trampolína • minigolf

www.JachtaMachovoJezero.cz
www.CtyrlistekMachovoJezero.cz

tel.: 604 809 688
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DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234, www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

PŘIJMEME SKLADNÍKA
tel.: 602 650 830 

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

Čs. legií ����/��, Děčín � Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

• SADBA ZELENINY
• OVOCNÉ STROMKY
• HNOJIVA
• POKOJOVKY
• FLORISTIKA

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. 

Stáří 16–20 týdnů
cena 185–229,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov

17.4., 15.5. a 12.6. 2021 – 15.00 hod.
7.5. a 10.6. 2021 – 13.30  hod.

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky.

Info: Po-Pá 9.00–16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS
VOZŮ HYUNDAI

prodejna: Benešovská 432/3, Děčín
tel.: 412 523 586, 777 738 775

Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

S příchodem jara začalo na začátku dubna blokové čištění komu-
nikací po zimním období. Ulice, které čeká úklid, budou vždy týden 
předem osazené dopravními značkami s termínem čištění. Prosíme, 
neparkujte ve stanovenou dobu na těchto komunikacích, jen tak bude 
možné provést úklid bez problémů a efektivně. Dodržování dopravní-
ho značení bude kontrolovat městská policie.

Rozpis na druhou polovinu dubna: 
12. dubna   Čsl. armády, K. Čapka; Maxičky, Požární, Srní
13. dubna   Rudolfova + parkoviště po pravé straně mezi ulicí Rudol- 
      fova a ulicí Pod Vrchem – mytí vodou; Závodní
14. dubna   Slovanská, M. Majerové, Řecká, Bukurešťská; Krásnostude- 
      necká, Severní, Novoměstská
15. dubna   ulice 28. října, 17. listopadu (od kruhového objezdu nám.  
      Svobody, po ul. Fügnerova), Sládková, ulice Maroldova; 
      Lovosická, Václavovská, Třebovská, Hviezdoslavova, Odboje
16. dubna   Na Valech; Dvorní trakt pohraniční (za hotelem Pošta)
19. dubna   Hálkova, Nerudova
20. dubna   pod Tyršovým mostem; Ruská
21. dubna   ul. U Nemocnice, Vrchlického, Nedbalova, Tylova 
      (od ul. Lužická po Riegrova)
22. dubna   Lázeňská, Fügnerova
23. dubna   Brožíkova, Sukova, Riegrova od. ul. Hluboká po ul. Purky- 
      ňova; Škroupova, Lipová
26. dubna   Bílinská, Novoměstská od ul. Žatecká po ul. Želenická;   
      Rokycanova - jen spodní část se zpevněným povrchem AB
27. dubna   Jungmannova; Pod Vrchem
28. dubna   Zámecká + Smetanovo nábřeží (mytí vodou)
29. dubna   Dobrovského, Labská + parkoviště pod školou
30. dubna   U Korkárny, Bynovská, Alešova, Obvodová

V dubnu začalo blokové čištění 

604 177 678 – KONTAKT PRO OBDOBÍ UZAVŘENÍ OBCHODŮ STÁTEM

Zlatnictví • Hodinářství
Art atelier

PRODEJ
ZLATA - STŘÍBRA - OCELI
HODINEK - HODIN - DEKORACÍ

SERVIS
ZLATNICKÝ
HODINÁŘSKÝ

PARKOVÁNÍ
U OBCHODŮ

VÝKUP ZLATA

  irena.masojidkova@seznam.cz ZlatnictvíIndigoSkyf

PŘIJMU PRODAVAČKU(ČE)
NA PLNÝ ÚVAZEK. 

ZKUŠENOST S PRODEJEM VÍTÁNA, ALE NENÍ NUTNÁ.
POUZE NEKUŘÁCI. UČENLIVOST, PRACOVITOST PODMÍNKOU.

VOLEJTE, PROSÍM, NA 604 177 678 P. MASOJÍDKOVÁ
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Rozšiřujeme tým o: 
 Prodejce – specialistu
 Technologa provozu
   Elektrikáře zdvihacích zařízení
 Provozní zámečníky
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Provozní elektrikáře
 Operátory do výroby

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

Member of Nokian Tyres

NEJVĚTŠÍ NABÍDKA KRMNÝCH SMĚSÍ V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

nově zavedené značky 

Máme otevřený prodejní 
sklad krmiv 

prodejní sklad krmiv a chovatelských 
potřeb v Jílovém u Děčína, Teplická 215
na ploše 700 m2 nabízíme více jak 2.000 
druhů zboží

Rozšířili jsme sortiment krmných směsí

PRODEJ ŽIVÉHO KRMNÉHO HMYZU
PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT

Teplická 215, Děčín – Jílové u Děčína

Po - Pá 8 - 17 hod.
tel.: 721 948 987

e-mail: ledkr@ledkr.cz
www.pet-krmiva.cz

sarančata, cvrčci …
myši, potkani, morčata, králíčci …

KOMPLETNÍ NABÍDKA KRMIV 
A DALŠÍCH POTŘEB PRO

psy, kočky, hlodavce, ptáky 
a mnohá další zvířata!

Krmivo pro koně
granule | konzervy |

pamlsky | krmiva | hračky |
 obojky | vodítka |

oblečky | přepravky |
pelechy | škrabadla |

misky | napáječky | klece | 
a mnoho dalšího

 Po-Pá 8-18  •  So 9-14 

Sháním tyto Mikov nože
s kapkovitou čepelí a pouzdra k nim

S vysokými částkami počítám, určitě se 
domluvíme. Dále sháním jakékoliv doku-
menty a informace týkající se jejich výro-
by a historie.

Petr Menšík, telefon: 608 426 801,
email: petr.noze@gmail.com



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Šíma Martin Děčín

1h/600 Kč nebo 1 pal/100 Kč Nosnost 9t, 14  EURopalet, 1 km/30 Kč

T.: 608 484 866
E: 608484866@seznam.cz
www.doprava-sima.cz

Děčín

osnost 9t 14 EURopalet 1 km/30 Kč

DOPRAVA S HYDRAULICKOU RUKOU

Velká jarní soutěž  
Českého rozhlasu Sever

VYHRAJTE 
TRAKTŮREK  
za 120 000 Kč

severní Čechy | 88.8 FM | R-SEVER | vyhrajtetrakturek.cz

Po celý duben každý všední den
v čase 9.45–10.00 hodin

Soutěž

HLAVNÍ 

CENA

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na
Vaši návštěvu


